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I. Charakterystyka miejscowości Długowola. 

 

 

 1.Położenie, powierzchnia, ludność. 

 

Długowola jest miejscowością położoną w powiecie Grójeckim. Zamieszkuje ją 490 

mieszkańców  (stan na dzień 31.12.2021 r.). 

 

 

Liczba mieszkańców miejscowości Długowola. Stan na dzień 31.12.2021 r. 

 

Pobyt: Liczba 

mieszkańców: 

W tym: 

Kobiet Mężczyzn 

Stały 486 240 246 

Czasowy 4 2 2 

Łącznie 490 242 248 

 

 

Długowola sąsiaduje z miejscowościami: Goszczyn, Nowa Długowola, Romanów. 

Długowola administracyjnie od 1 stycznia 1999 roku położony jest w powiecie grójeckim, który 

tworzą gminy: Grójec (miasto-gmina), Belsk Duży, Błędów, Chynów, Goszczyn, Jasieniec, 

Mogielnica (miasto-gmina), Nowe Miasto (miasto-gmina), Pniewy, Warka (miasto-gmina). Gmina 

Goszczyn sąsiaduje z gminami: Belsk Duży, Jasieniec, Promna, Mogielnica. 

 

 



 3 

 

 

 

 

 
Powiat grójecki stanowi jeden z 42 powiatów wchodzących w skład województwa 

mazowieckiego. Region Mazowsze (województwo mazowieckie) tworzą dawne województwa, a 

obecne „subregiony”; radomski, siedlecki, ostrołęcki, ciechanowski, płocki oraz w części 

skierniewicki. 

 

 

2. Potencjał rekreacyjno -  turystyczny. 

 

Ze względu na położenie w pobliżu rzeki Pilicy, która stanowi miejsce wypoczynku dla  

mieszkańców i wielu turystów, Długowola posiada potencjał rekreacyjny. Rozwój turystyczny  

upatruje się w organizacji bazy noclegowej oraz gastronomii. Atrakcję turystyczną mogą stanowić 

również znajdujące się  w Długowoli stawy o powierzchni 3 ha na działce o powierzchni 4,60ha, 

które po zagospodarowaniu mogą stanowić teren rekreacji i wypoczynku dla okolicznych 

miejscowości. Nie można nie wspomnieć o pobliskim Sanktuarium Matki Boskiej w Lewiczynie. Do 

zabytkowego drewnianego Kościoła położonego na historycznym wzgórzu  przez cały rok 

Powiat 

grójecki 

Goszczyn

n 
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przybywają pielgrzymi. Znajduje się w nim Obraz Matki Boskiej Lewiczyńskiej, który koronował 

Kardynał Karol Wojtyła wraz z Prymasem Tysiąclecia Stefanem Wyszyńskim. Sanktuarium 

Lewiczyńskie wraz z zabytkowym Kościołem w Goszczynie znajdują się na trasie pielgrzymki do 

Częstochowy. Pielgrzymi posilają się i skupiają na modlitwie  w Lewiczynie.   

 

3. Infrastruktura techniczna. 

 
Układ komunikacyjny Długowoli tworzą drogi: 

➢  powiatowa 

- droga nr  1646 W Goszczyn-Długowola 

➢  gminne  

- droga nr 160402W  

- droga nr 160403W 

- droga nr 160421W 

- droga nr 160422W 

- droga nr 160404 W 

- droga nr 160405 W 

 
Układ komunikacyjny zapewnia połączenie z innymi miejscowościami Gminy Goszczyn.  

Długowola położona jest w odległości ok. 1 km od drogi ekspresowej nr 7, posiada bezkolizyjny 

wjazd na tą drogę, co zapewnia szybkie połączenie z Radomiem i Warszawą. Atutem takiego 

położenia jest stosunkowa bliskość międzynarodowego lotniska Okęcie. Okęcie położone jest o ok. 

50 km od Goszczyna przy ciągu drogi nr 7.  

 

 

 

4. Gospodarka wodno – ściekowa. 
 
  

 Dominującym nadal zjawiskiem jest indywidualne zaopatrzenie gospodarstw w wodę poprzez 

studnie przydomowe. Ujemną stroną tego tradycyjnego sposobu jest korzystanie z zasobów wody 

zalegającej stosunkowo płytko pod powierzchnią gruntu. Zasoby wodne z tej strefy są często 

zanieczyszczone bakteriami, nasycone nadmiernie związkami żelaza i manganu. Są również 

narażone na skażenie chemicznymi środkami ochrony roślin powszechnie stosowanymi w celu 

zwiększenia plonów w uprawach sadowniczych. 

Na potrzeby mieszkańców Długowoli powstaje w miejscowości Goszczyn druga studnia głębinowa, 
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co da możliwość zwodociągowania tej wsi już w 2023 roku. 

 

 

5. Gospodarka odpadowa. 

 

Wywóz nieczystości płynnych odbywa się za pośrednictwem lokalnej firmy asenizacyjnej. 

Mieszkańcy mają podpisane umowy i sami regulują należności.  Gospodarka odpadami stałymi z 

terenu całej gminy została przekazana do Związku Międzygminnego Natura, który powstał w 2013 

roku, a swoją siedzibę ma w Grójcu. Oprócz gminy Goszczyn do Związku należą jeszcze gminy 

Chynów, Belsk Duży, Promna. Wywóz nieczystości stałych odbywa się za pośrednictwem firmy 

PREZERO SERVICE WSCHÓD Sp. z o.o. z siedzibą w Radomiu.  

 

 

6.Zaopatrzenie w gaz. 

 

 Przez obszar gminy Goszczyn przebiega gazociąg wysokoprężny średnicy 300 mm relacji 

„Lubienia – Sękocin”. Obszar gminy posiada sieć gazową średnioprężną. W Goszczynie znajduje 

się stacja redukcyjno- pomiarowa II stopnia. Stacja ta zasila układy średnioprężne doprowadzające 

gaz do indywidualnych odbiorców. Wydajność stacji wynosi 600 m3/h.  

 Poza gazem przewodowym rozpowszechniona jest dystrybucja gazu płynnego w butlach.  

 

7. Zaopatrzenie w ciepło. 

 

 Pozyskiwanie energii odbywa się na drodze wykorzystywania indywidualnego źródła ciepła 

jak piece lub kotłownie domowe bazujące na paliwie węglowym. Ilość prywatnych kotłowni jest 

nadal duża. Ze względu na łatwe pozyskanie drewna z likwidowanych sadów wiele domów 

ogrzewane jest również drewnem. 

 Nowym wątkiem jest budzące coraz większe zainteresowanie wykorzystanie energii 

odnawialnej poprzez montaż kolektorów słonecznych.    
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8. Telekomunikacja. 

 

W miejscowości Goszczyn funkcjonuje automatyczna miejscowa centrala telefoniczna o pojemności 

500 NN z doprowadzonym kablem światłowodowym relacji Wola Łęczeszycka – Goszczyn. 

Goszczyn należy do Grójeckiej strefy numeracyjnej i okręgu telefonicznego w Grójcu. Z centrali tej 

korzystają wszystkie wsie gminy Goszczyn, m.in. również Długowola. 

 

 

9. Stan obiektów dziedzictwa kulturowego. 

 

 

Rys historyczny 

 

 Długowola – wieś w Polsce położona w województwie mazowieckim, w powiecie grójeckim, 

w gminie Goszczyn. 

Podobnie jak o Goszczynie, pierwsze wzmianki o Długowoli (ówcześnie Bantkowskiej Woli) 

pochodzą z 1368 roku, jako wsi książęcej należącej do księcia mazowieckiego Siemowita III.             

Z przekazów ustnych wynika, że na początku jej istnienia wokół stawów stały tylko 3 domy, a jej 

mieszkańcy trudzili się rybołówstwem. Całą miejscowość wówczas porastały lasy. W latach 1414-

1425 Długowola znana była pod nazwą Długie ,w  1434 – Długa Wola , w 1477 - Długa , a w 1494 - 

Dluga Wola.  

Od 1576 roku ze wsi Długa Wola  w pow. grójeckim, gm. Rykały płacono podatki od 30 łanów i 12 

zagród. W 1594 roku z „Długowolicy” odbierane były dziesięciny stołowe dla biskupa poznańskiego. 

Od 1674 z 3 pól królewszczyzny nie oddawano dziesięcin. Zapiski z 1827 roku mówią o 41 

chałupach i 335 mieszkańcach.  

Jeszcze na przełomie XIX i XX wieku w Długowoli stał dwór myśliwski należący do dziedzica 

Romana Dal-Trozzego (z pochodzenia Włocha), posiadającego samochód, co na tamte czasy było 

fenomenem. W 1906 r. zafundował mieszkańcom kapliczkę.  

 

 

http://pl.wikipedia.org/wiki/Wie%C5%9B
http://pl.wikipedia.org/wiki/Polska
http://pl.wikipedia.org/wiki/Wojew%C3%B3dztwo_mazowieckie
http://pl.wikipedia.org/wiki/Powiat_gr%C3%B3jecki
http://pl.wikipedia.org/wiki/Gmina_Goszczyn
https://pl.wikipedia.org/wiki/Goszczyn
https://pl.wikipedia.org/wiki/Siemowit_III
https://pl.wikipedia.org/wiki/Chata
https://pl.wikipedia.org/wiki/Rybo%C5%82%C3%B3wstwo
https://pl.wikipedia.org/wiki/%C5%81an_(miara_powierzchni)
https://pl.wikipedia.org/wiki/Zagroda
https://pl.wikipedia.org/wiki/Dziesi%C4%99cina
https://pl.wikipedia.org/wiki/Kr%C3%B3lewszczyzna
https://pl.wikipedia.org/wiki/W%C5%82osi
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Fot: Kapliczka w Długowoli 

W 1904 roku wybuchł wielki pożar, który strawił wszystkie domostwa, nie pociągając jednak za sobą 

żadnych ofiar w ludziach (wszyscy mieszkańcy uczestniczyli w przypadającym na dzień św. 

Antoniego odpuście w Przybyszewie). Wieś szybko odbudowano dzięki hojności cara Mikołaja II, 

który na wniosek Dall -Trozzego przydzielił drewno oraz pracowników do odbudowy. Od tego 

momentu dziedzic wielokrotnie podejmował próby utworzenia brygady przeciwpożarowej. 

Ostatecznym impulsem do jej stworzenia stał się pożar pamiętającego czasy jagiellońskie folwarku, 

który służył jako dwór myśliwski. 

Wielu młodych mieszkańców wsi brało udział w wojnie polsko-bolszewickiej (1920). W 1944 roku,          

z uwagi na współpracę mieszkańców z ruchem oporu, planowana była pacyfikacja wsi, w ramach 

której wieś miała zostać spalona, a mieszkańcy rozstrzelani. Realizacji tego scenariusza zapobiegło 

wkroczenie oddziałów Armii Czerwonej w styczniu 1945.  

W 1977 urodzony w Długowoli Zdzisław Kuflikowski (zawodnik Polonii Warszawy) był klasyfikowany 

w II dziesiątce najlepszych bokserów w Polsce w wadze lekkopółśredniej i rok później w wadze 

lekkiej. Brał również udział w finale bokserskiego Turnieju Wyzwolenia w Belgradzie (1977), 

przegrywając jednak przez kontuzję.  

W czasach świetności oprócz szkoły w Długowoli funkcjonowała jeszcze mleczarnia, poczta, kółko 

rolnicze, sama zaś miejscowość stanowiła osobną gminę.  

Na drodze do Goszczyna stoi drewniany krzyż, pod którym odkryto mogiłę powstańców 

styczniowych (w l. 70. odnowiony przez OSP). W 2007 roku marszałek Sejmu Ludwik Dorn, w 80 

https://pl.wikipedia.org/wiki/Miko%C5%82aj_II_Romanow
https://pl.wikipedia.org/wiki/Wojna_polsko-bolszewicka
https://pl.wikipedia.org/wiki/KS_Polonia_Warszawa
https://pl.wikipedia.org/wiki/Belgrad
https://pl.wikipedia.org/wiki/Ludwik_Dorn
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rocznicę powstania OSP przekazał jednostce wóz strażacki. Podczas tej uroczystości strażacy-

weterani zaprezentowali odrestaurowany sprzęt z czasów przedwojennych.  

 

Fot. Konny wóz strażacki 

 

Dziedzictwo kulturowe Długowoli 

 

 

Potencjalnie do listy obiektów kulturowych mogą zostać zaliczone pozostające własnością prywatną 

tradycyjne domy o konstrukcji drewnianej oraz kapliczki przydrożne. W miejscowości Długowola był 

majątek szlachecki, którego właścicielem w XIX wieku był Roman Dall-Trozzo, zagorzały myśliwy. 

W związku z tym Długowola była miejscem polowań, które określano mianem najlepszych                       

w rejonie grójeckim. W majątku znajdował się dwór szlachecki, obszerny i zasobny, ładnie, 

gustownie umeblowany. Posiadał duża ilość pokoi gościnnych. Do dzisiaj pozostałościami po 

majątku są: stajnia, brama wjazdowa i część fosy. Najstarsi mieszkańcy wsi wspominają jeszcze             

o parku, otoczonym murem, po którym dzisiaj nie ma już żadnego śladu. Miejscowe anegdoty 

mówią o tym, że Roman Dall-Trozzo co roku 15 sierpnia na odpust w Lewiczynie wybierał się 

zimowymi saniami. Około. 1924 r. w majątku wybuchł pożar.   Po tym wydarzeniu Dall-Trozzo 

sprzedał swój majątek. 
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.  

Fot. Myśliwi przed dworem Romana Dall-Trozzo w 1911r. 

 

 

 

 

 

10. Warunki i jakość życia mieszkańców, w tym poziom bezpieczeństwa. 

 

 

Wychowanie przedszkolne 

Dzieci w wieku przedszkolnym objęte są opieką przedszkolną w Niepublicznym Przedszkolu              

w Bądkowie prowadzonym przez Stowarzyszenie na rzecz Rozwoju Wsi Gminy Goszczyn. 

                                                   Szkolnictwo 

 

W Długowoli w latach 1929 – 2008 funkcjonowała Publiczna Szkoła Podstawowa. 

Zlikwidowana w wyniku reorganizacji sieci szkół w Gminie Goszczyn z powodu braku dzieci. Od 

dnia 1 września 2008 roku zapewnia się kontynuowanie nauki uczniów ze zlikwidowanej Publicznej 

Szkoły Podstawowej w Długowoli w Publicznej Szkole Podstawowej w Goszczynie. Budynek po 

szkole jest własnością gminy Goszczyn. 
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Fot: Budynek po szkole w Długowoli 

 

 

Opieka zdrowotna  

 

We wsi Długowola nie ma Zakładu Opieki Zdrowotnej. Najbliższą placówką medyczną jest 

znajdujący się w Goszczynie Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej. Pięcioosobowy 

personel zapewnia podstawowa opiekę medyczną. W 2022 roku w budynku Ośrodka wymieniane 

jest centralne ogrzewanie oraz wykonywana termomodernizacja. Paluje się również przebudowę 

wewnątrz w celu stworzenia większej ilości gabinetów lekarskich. Poprawi to znacząco dostęp do 

specjalistów i obsługę pacjentów.    

Przy Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Goszczynie działa 5 osobowa Rada 

Społeczna wybierana na 5 letnią kadencję. Obecna Rada została powołana 18.03.2019r. W skład 

Rady wchodzą: Wójt Gminy, Przewodniczący Rady Gminy, Kierownik GOPS w Goszczynie, 

Dyrektor Publicznej Szkoły Podstawowej w Goszczynie oraz Przedstawiciel Wojewody 

Mazowieckiego. 

W Goszczynie działa również Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej – GO-MED. Sp. z o.o. 

w Goszczynie, który zapewnia mieszkańcom gminy m.in. opiekę stomatologiczną. 

 

Również najbliższa apteka obsługująca mieszkańców Długowoli znajduje się w Goszczynie. 
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Fot.: Ośrodek zdrowia w Goszczynie 

 

 

Pomoc społeczna 

 

Pomoc społeczna jest „instytucją” polityki społecznej państwa mającą na celu umożliwienie 

osobom i rodzinom przezwyciężenie trudnych sytuacji życiowych, których nie są one w stanie 

pokonać wykorzystując własne środki, możliwości i uprawnienia (ustawa o pomocy społecznej). 

Prawo do korzystania z pomocy społecznej przysługuje osobom bez źródeł dochodu lub o bardzo 

niskich dochodach. Pomoc udzielana jest w formie między innymi zasiłków stałych, dodatków do 

zasiłków stałych, zasiłków okresowych, świadczeń celowych. Dominującą formą świadczeń są 

zasiłki okresowe oraz świadczenia celowe (leki, opał, itp.).  

Mieszkańcy Długowoli potrzebujący skorzystać z pomocy społecznej udają się do 

Goszczyna, w którym swą siedzibę ma Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej. W ośrodku tym 

pracuje 5 osób. 

  

Osoby z nałogiem alkoholowym pomoc znajdują u działającej w Goszczynie Komisji Do 

Spraw Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.  Wszyscy potrzebujący mogą również skorzystać 

z porad psychologa, który przyjmuje w Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej              

w Goszczynie. 

 

Ochotnicza Straż Pożarna 
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Na terenie Długowoli od 1928 roku działa jednostka OSP. W 1950 roku podjęto decyzję o budowie 

strażnicy i powołano społeczny komitet budowy. W styczniu 1974 roku nastąpiło uroczyste oddanie 

strażnicy do użytku. W ostatnich latach budynek przeszedł  gruntowny remont.  

OSP w Długowoli jest prężnie działającą jednostką na terenie gminy Goszczyn. Druhowie 

uczestniczą w akcjach gaśniczych oraz zawodach strażackich. 

Wyposażenie w tabor transportowy i sprzęt gaśniczy jest dobry. Jednostka posiada na wyposażeniu 

dwa samochody bojowe: Renault z 2003 roku i Jelcz z 1995 roku. 

 

 

Fot.: Remiza OSP w Długowoli 

 

 

Posterunek policji 

 

Posterunek Policji w Goszczynie działał do roku 2011. Został zlikwidowany w związku z 

reorganizacją w strukturach policji. Obecnie miejscowość Długowola objęta jest rewirem 

dzielnicowym w Grójcu. 

 

11. Rada sołecka, sołtys Sielca. 

 

Obecnym sołtysem Długowoli jest Pan Henryk Bednarski.  
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Na terenie Długowoli działa Rada sołecka w składzie:  

- Robert Maćkiewicz 

- Krzysztof Popkowicz 

- Marek Popkowicz 

- Jarosław Rozmuszyński 

Organy sołectwa wybierane są na pięcioletnią kadencję. 

 

II. Inwentaryzacja zasobów służąca ujęciu stanu rzeczywistego. 

 

1. Opis mienia komunalnego – budynków i budowli.  

 

Do budynków i budowli będących własnością gminną i znajdujących się na terenie 

Długowoli należy budynek komunalny po Publicznej Szkole Podstawowej. 

 

W Długowoli znajduje się działka gminna nr 161/2 o powierzchni 0,0331 z beczką na wodę 

do celów   zabiegów chemicznych sadów. 

 

 

Fot. Ujęcie wody 
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III. Analiza SWOT. 

 

 

1. Mocne strony.  

 

 

1. Dobre położenie komunikacyjne.  

2. Dobra sieć dróg. 

3. Dobrze rozwinięta telefonizacja. 

4. Czyste środowisko. 

5. Korzystny mikroklimat. 

6. Dobre ziemie. 

7. Duże tradycje sadownicze. 

8. Wysoki poziom kultury rolnej i sadowniczej. 

9. Prężnie działająca OSP. 

10. Gościnność i tolerancyjność mieszkańców. 

11. Poczucie bezpieczeństwa (odnotowana bardzo niska przestępczość). 

12. Zaangażowanie w działalność kulturalną. 

13. Kultywowanie tradycji w środowisku. 

 

 

2. Słabe strony. 

 

1. Słaba jakość nawierzchni dróg i ich zły stan techniczny. 

2. Brak kanalizacji. 

3. Brak wystarczającej sieci gazowej. 

4. Niewystarczające oświetlenie uliczne. 

5. Stan techniczny budynku po szkole wymaga remontu. 

6. Brak Ośrodka Zdrowia i apteki. 

7. Brak boiska i basenu. 

8. Brak przedszkola. 

9. Brak świetlicy. 

10. Brak lokalu rozrywki dla młodzieży i dorosłych. 
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11. Niewystarczająca ilość zakładów usługowych. 

12. Słaba sieć zaopatrzenia w środki do produkcji rolnej. 

13. Słaba melioracja gruntów. 

14. Brak punktów gastronomicznych, słabo rozwinięte usługi gastronomiczne. 

15. Brak specjalistycznej opieki zdrowotnej. 

 

 

3.Szanse. 
 

1. Bliskie położenie trasy szybkiego ruchu Warszawa – Kraków i drogi wojewódzkiej 728 Grójec – 

Końskie. 

2. Bliskość dużych aglomeracji i rynków zbytu. 

3. Wzrost popytu na żywność ekologiczną. 

4. Promocja i reklama Długowoli. 

5. Integracja z Unią Europejską – rozwój regionalny. 

6. Tworzenie grup producentów i związków sadowniczych. 

7. Istnienie terenów pod rozwój przedsiębiorstw. 

8. Możliwość rozwoju aktywnego wypoczynku. 

9. Możliwość rozwoju gospodarstw agroturystycznych. 

10. Poprawa estetyki Długowoli.  

11. Poprawa ochrony środowiska. 

12. Możliwość budowy przetwórni owoców. 

13.  Wzmożone zainteresowanie mieszkańców działalnością kulturową. 

14.  Integracja społeczności w działalności społecznej. 

 

 

4.Zagrożenia. 

 

 

1. Integracja z Unią Europejską – konkurencja dla rolnictwa. 

2. Brak możliwości finansowania inwestycji. 

3. Zmniejszenie opłacalności produkcji rolniczej. 

4. Emigracja młodych ludzi do miast i państw UE. 

5. Brak perspektyw dla młodzieży. 

6. Rosnące koszty kształcenia młodzieży. 

7. Niepewność małych i średnich gospodarstw. 

8. Możliwy wzrost przestępczości. 
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IV. Zadania inwestycyjne planowane na lata 2022 – 2030. 

 

Plan przygotowany w oparciu o propozycje mieszkańców wsi Długowola dotyczące inwestycji potrzebnych w miejscowości Długowola. 

 

Nr 

zadania  

 

Nazwa zadania 

 

Opis zadania 

 

Lata realizacji 

 

Szacunkowy 

koszt / w zł./ 

 

Odpowiedzialni za 

realizację 

 

Źródła pozyskania 

środków 

1. Utworzenie świetlicy 

wiejskiej w budynku 

komunalnym po szkole 

podstawowej 

Mieszkańcom potrzebne jest 

miejsce gdzie mogli by się 

spotykać, dyskutować , 

poszerzać zainteresowania, 

omawiać bieżące problemy 

dyskutować nad możliwości 

ich rozwiązania. 

2023-2024 300 000 Wójt Gminy 

Goszczyn 

-środki własne 

gminy, 

-środki 

zewnętrzne 

(PROW) 

2. Plac zabaw dla dzieci. Dzieci potrzebują placu 

zabaw co nie tylko 

zapewniło by im rozrywkę 

ale również było by formą 

spędzania właściwie 

wolnego czasu . 

2024 50.000 Wójt Gminy 

Goszczyn 

-środki własne 

gminy, 

-środki 

zewnętrzne (m.in. 

program „Działaj 

Lokalnie”) 
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3.  Budowa wodociągu  W Goszczynie  

zlokalizowane jest ujęcie 

wody i przebiega wodociąg, 

którego dalsza budowa 

kontynuowana będzie w 

Długowoli  w miarę 

posiadanych środków.  

2022-2025 500.000 Wójt Gminy 

Goszczyn 

-środki własne 

gminy, 

-środki 

zewnętrzne ( m.in. 

FOŚiGW,                 

RPO WM) 

4. Kanalizacja  Brak kanalizacji w Sielcu  

Planuje się budowę 

przydomowych oczyszczalni 

ścieków 

2023-2024 500.000 Wójt Gminy 

Goszczyn 

-środki własne 

gminy, 

-środki 

zewnętrzne (m.in. 

PROW) 

5.  Budowa i remont dróg Zły stan techniczny dróg i 

położenie nawierzchni jest 

konieczne. Obecny stan 

dróg prowadzi do niszczącej 

eksploatacji poruszających 

się po niej pojazdów. 

Położenie nawierzchni 

podniesie poziom 

atrakcyjności miejscowości. 

2022-2030 500.000 Wójt Gminy 

Goszczyn 

-środki własne 

gminy, 

-środki 

zewnętrzne (m.in.  

z UM ,RPO WM) 
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6. Budowa ciągów pieszo – 

jezdnych  i tras 

rowerowych 

Zwiększy się 

bezpieczeństwo 

mieszkańców i atrakcyjność 

miejscowości 

2025-2030 2 000 000 Wójt Gminy 

Goszczyn 

-środki własne 

gminy, 

-środki 

zewnętrzne  

7. Budowa boisk sportowych Pozaszkolne formy 

wychowania fizycznego dla 

dzieci i młodzieży, miejsce 

aktywnego wypoczynku dla 

dorosłych 

2026-2027 200 000 Wójt Gminy 

Goszczyn 

-środki własne 

gminy, 

-środki 

zewnętrzne 

8.  Zagospodarowanie 

istniejących stawów 

,budowa placów 

publicznych (m.in. 

parkingów) 

Zwiększy się 

bezpieczeństwo 

mieszkańców i poprawi się 

estetyka, wizerunek i 

atrakcyjność miejscowości, 

możliwość rozwoju 

aktywnego wypoczynku 

2025-2030 5 000 000 Wójt Gminy 

Goszczyn 

-środki własne 

gminy, 

-środki 

zewnętrzne                   

(m.in. PROW) 

9. Odnowa małych obiektów 

sakralnych 

Poprawa estetyki, wizerunku 

miejscowości i zachowanie 

dziedzictwa kulturowego 

2024-2030 50 000 Wójt Gminy 

Goszczyn. 

Parafia 

Rzymskokatolicka 

w Goszczynie 

-środki własne 

gminy, 

-środki 

zewnętrzne, 

-środki własne 

mieszkańców i 

Parafii 
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10. Budowa kolektorów 

słonecznych 

Wykorzystanie energii 

odnawialnej   

2023-2030 300 000 Wójt Gminy 

Goszczyn, 

Mieszkańcy 

Gminy Goszczyn 

-środki własne 

gminy, 

-środki 

zewnętrzne (m.in. 

RPO WM) 

-środki własne 

mieszkańców 

11. Remont  i modernizacja 

strażnicy 

Poprawa estetyki i 

wizerunku miejscowości 

poprawa gotowości bojowej 

OSP 

2023-24 100.000 Wójt Gminy 

Goszczyn 

OSP Długowola 

-środki własne 

gminy, 

-środki 

zewnętrzne (m.in. 

PROW), 

-środki własne 

OSP 

12.   Dalsza gazyfikacja wsi Brak sieci gazowej  2025-202030 500.000 Polskie Górnictwo 

Naftowe i 

Gazownictwo S.A. 

środki PGNiG 

13. Oznakowanie dróg i 

skrzyżowań 

Poprawa bezpieczeństwa 

mieszkańców 

2023-2024 20 000 Wójt Gminy 

Goszczyn 

-środki własne 

gminy, 

-środki 

zewnętrzne 
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14. Wprowadzenie kursów 

autobusów przez wieś w 

celu połączenia z gminą i 

powiatem 

Poprawa komunikacji, 

połączeń i bezpieczeństwa 

mieszkańców 

2023-2024 5.000 Wójt Gminy 

Goszczyn 

-środki własne 

gminy, 

-środki 

zewnętrzne 

15. Polepszenie widoczności 

przy zakrętach i 

skrzyżowaniach (wycięcie 

krzaków) 

Poprawa bezpieczeństwa 

mieszkańców, poprawa 

estetyki i wizerunku 

miejscowości 

2023-2030 5.000 Wójt Gminy 

Goszczyn 

-środki własne 

gminy, 

 

16.  Modernizacja oświetlenia 

ulicznego 

Poprawa bezpieczeństwa 

poprzez budowę nowego 

oświetlenia i wymianę lamp 

na solarne 

2023-25 100 000 Wójt Gminy 

Goszczyn 

-środki własne 

gminy, 

 

  


